
Tijdelijke verkeersmaatregel Intocht Sinterklaas, Brielle 

Beschikking van burgemeester en wethouders van Brielle inzake het nemen van een verkeersbesluit, 

als bedoeld in de Wegenverkeerswet 1994 

  

Betreft: 

Intocht Sinterklaas op zondag 14 november 2021. 

  

Ten behoeve van de activiteiten op deze dag is het wenselijk om verkeersmaatregelen te treffen. 

  

Overwegende dat: 

  

. het vanwege de verkeersveiligheid noodzakelijk is om een verkeersbesluit te nemen voor dit 

evenement 

zodat deze ongehinderd en veilig kan plaats vinden; 

. de terreinen of de toegang daar naartoe vrij van auto's moeten zijn voor de inrichting van het 

evenemententerrein 

en het waarborgen van de doorgaande route voor nood- en hulpdiensten; 

. de veiligheid op de weg gewaarborgd wordt door het treffen van dit besluit; 

. de politie en de brandweer positief adviseren op de verkeersmaatregelen; 

  

Gelet op de vorenstaande overwegingen zijn wij van oordeel, dat de in het dictum te noemen 

verkeersmaatregel behoort te worden genomen. 

  

BESLUIT: 

  

Burgemeester en wethouders van Brielle; 

  

gelet op de artikelen 2, lid 1 sub a en b en 18, lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 

12, 21 e.v. 

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

  

b e s l u i t e n: 

  

  

1. om, in Brielle; 

  

a. Op zondag 14 november 2021 van 01:00 uur tot 15:00 uur een parkeerverbod middels 

Nr. 392963 

GEMEENTEBLAD 5 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Brielle 

Gemeenteblad 2021 nr. 392963 5 november 2021 1 



bord E1 in te stellen op het: 

. Maarland Noordzijde, vanaf de Julianabrug tot aan de Rochus Meeuwiszoonweg; 

. Maarland Zuidzijde, de eerste vier parkeervakken, links van de Julianabrug; 

. Maarland Zuidzijde van de Julianabrug tot aan Café Dixi. 

.   

b. Op zondag 14 november 2021 van 01:00 uur tot 18:30 uur een parkeerverbod middels bord E1 in 

te stellen in de; 

. Voorstraat; 

. Waterweg (aan de zijde van de Groene Kruisweg). 

  

c. Op zondag 14 november 2021 van 08.00 uur tot 18.30 uur een inrijverbod middels bord C1 in te 

stellen voor de: 

. Nobelstraat en de toegangswegen naar de Nobelstraat; 

. Voorstraat en de toegangswegen naar de Voorstraat. 

  

  

d. Op zondag 14 november 2021 van 08.00 uur tot 15.00 uur een inrijverbod middels bord C1 in te 

stellen voor het: 

. Maarland NZ (vanaf de Kruithuisstraat tot het Poortwachtershuis) 

. Maarland ZZ (vanaf de Kerkstraat tot aan café Dixi) 

  

  

e. Op zondag 14 november 2021 tussen 11.00 uur en 17.00 uur bij drukte (op aangeven van politie) 

de gehele binnenstad middels bord C6 af te sluiten. 

Dit zal dan gebeuren aan: 

. De Thoelaverweg vanaf de Kaaisingel 1 hek kruising Jumbo 

. De Pieter van der Wallendam, t.h.v. kruispunt N218; 2 hekken; 

. De Rochus Meeuwiszoonweg, t.h.v. de Ruychaverweg; 1 hek; 

. De Westdam, t.h.v. de parkeerplaats 1 hek; 

  

  

2. De wegsleepregeling van kracht te laten zijn; 

  

  

3. Dat op verzoek doorgang wordt verleend aan degenen die kunnen aantonen dat zij in de binnenstad 

van Brielle wonen, 

motorrijders en houders van een gehandicaptenparkeerkaart; 

  

4. Om deze verkeersmaatregelen te publiceren in de rubriek Brielle Info van het Briels Nieuwsland 

en in de Staatscourant; 

  

5. Een afschrift van dit besluit te zenden aan: 

Gemeenteblad 2021 nr. 392963 5 november 2021 2 



. Sector grondgebied, afdeling Beheer Openbare Ruimte; 

. De VRR Brandweer; 

. De politie, basisteam Haringvliet; 

. De Rechtbank Rotterdam. 

  

Hoe kunt u bezwaar maken tegen onze beslissing? 

  

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken een bezwaar indienen. 

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken een bezwaarschrift indienen. 

De termijn gaat in op de dag na verzending van de beslissing aan de aanvrager. 

U stuurt het bezwaarschrift naar: 

Het college van burgemeester en wethouders 

T.a.v. bezwarencommissie 

Postbus 101, 3230 AC Brielle 

  

In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

  

. uw naam, adres en handtekening; 

. uw telefoonnummer zodat contact met u opgenomen kan worden om samen met u te 

bespreken wat de beste aanpak van uw bezwaarschrift is; 

. de datum waarop u bezwaar maakt; 

. een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

. de reden(en) van uw bezwaar. 

  

Het bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. U kunt daarom, als u bezwaar heeft ge- 

maakt tegen het besluit, 

een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij: 

  

Rechtbank Rotterdam Sector Bestuursrecht Postbus 509513007 BM ROTTERDAM 

  

U kunt ook digitaal een verzoek indienen bij genoemde rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. Hiervoor is griffierecht verschuldigd. 

  

  

Brielle, 2 november 2021 

Gemeenteblad 2021 nr. 392963 5 november 2021 3 


